

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार–क

वर्ष ६, अंक ३७]

शुक्रवार ऑगस्ट १, २०१४/श्रावण १०, शके १९३६

पुष्ठे २८, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ७१ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले (भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर) वैधानिक नियम व आदेश ; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क), जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनयम, २००४ (२००४ चा महा. अधि. १५) याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, उक्त आयोगाचे अधिकारी आणि कर्मचारी यांच्या सेवेच्या अटी व शर्तीचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे अधिकारी आणि कर्मचारी (सेवेच्या अटी व शर्ती) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. या नियमांमध्ये, संदर्भानुसार दुसरा अर्थ अभिप्रेत नसेल तर :—
 - (क) " आयोग " याचा अर्थ, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, असा आहे ;
- (ख) " महाराष्ट्र नागरी सेवा नियम " याचा अर्थ, नियुक्ती, वैद्यकीय पात्रता, रजा, वर्तणूक आणि शिस्तभंगाची कारवाई, सेवानिवृत्ती आणि स्वेच्छा सेवानिवृत्तीसह निवृत्ती वेतनाचे लाभ, प्रतिनियुक्ती इत्यादीसंबंधी महाराष्ट्र शासनाने तयार केलेले आणि वेळोवेळी शासकीय राजपत्रात अधिसूचित केलेले नागरी सेवा नियम, असा आहे ;
- (ग) " आयोगाचे अधिकारी व कर्मचारी " याचा अर्थ, आयोगाने नियुक्त केलेले तात्पुरते कंत्राटी कर्मचारी वगळून आयोगाचे नियमित व स्थायी कर्मचारी व अधिकारी, असा आहे.
- ३. नियुक्ती, मागासवर्गीयांचे आरक्षण, वैद्यकीय पात्रता, रजा, सेवाज्येष्ठता,पदोन्नती, स्वेच्छा सेवानिवृत्तीसह सेवानिवृत्ती, निवृत्ती वेतनाचे लाभ, वर्तणूक आणि शिस्तभंगाची कारवाई इत्यादीसंबंधी आयोगाने नियुक्त केलेले अधिकारी व कर्मचारी यांच्या सेवेच्या अटी व शर्ती, महाराष्ट्र शासनाने तयार केलेल्या व शासकीय राजपत्रात वेळोवेळी अधिसूचित केलेल्या संबंधित महाराष्ट्र नागरी सेवा नियमांमधून संपूर्णतः स्वीकृत करण्यात येतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated the 1st August 2014

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the terms and conditions of the Officers and Employees of the said Commission, namely:—
- 1. These rules may be called the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission's Officers and Employees (Terms and Conditions of Services) Rules, 2014.
 - 2. In these rules unless the context requires otherwise :—
 - (a) "Commission" means the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission;
 - (b) "Maharashtra Civil Services Rules" means the Civil Services Rules pertaining to appointment, medical fitness, leave, conduct and disciplinary action, retirement and pensionery benefits including voluntary retirement, deputation etc. prepared and notified, from time to time, by the Government of Maharashtra in the *Official Gazette*;
 - (c) "Officers and Employees of Commission" means the regular or permanent employees and officers of the Commission excluding the temporary contractual employees appointed by the Commission.
- 3. The terms and conditions of service of Officers and Employees appointed by the Commission pertaining to appointment, reservation of backward classes, medical fitness, leave, seniority, promotion, retirement including voluntary retirement, pensionery benefits, conduct and disciplinary action etc. shall be adopted in toto from the related Maharashtra Civil Services Rules prepared and notified in the *Official Gazette* by the Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.— राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महा. अधि. १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील विरष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) किनष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी पद धारण करणा-या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल : किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) चाळीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची किंवा त्यास समतुल्य असलेल्या संस्थेची विज्ञान शाखेमधील उच्चतर पदवी (डॉक्टरेट पदवी) किंवा तिची समतुल्य पदवी किंवा अभियांत्रिकी, तंत्रज्ञान किंवा औषधवैद्यकशास्त्र यामधील पदव्युत्तर पदवी किंवा तिची समतुल्य पदवी धारण केली आहे किंवा ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची किंवा त्यास समतुल्य असलेल्या संस्थेची औषधवैद्यकशास्त्र, अभियांत्रिकी किंवा तंत्रज्ञान यामधील स्नातक पदवी धारण केली आहे ;
 - (तीन) ज्यांना संशोधन करण्याचा, संशोधन आणि विकास प्रस्तावांचे लेखन व संस्करण करण्याचा किमान पाच वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास, विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. या नियमांमध्ये काहीही अंतर्भूत असले तरी,अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निरधिसूचित जमाती (विमुक्त जाती) आणि भटक्या जमातीं यांकरिता राखीव असलेली रिक्त पदे भरण्यासाठी आवश्यक ती शैक्षणिक अर्हता आणि अनुभव धारण करणारा उमेदवार उपलब्ध नाही असे निवडीच्या कोणत्याही टप्प्यावर आयोगाचे मत झाले असेल तेव्हा आयोगास, अशी निवड करण्याच्या बाबतीत शैक्षणिक अर्हता किंवा अनुभवाचा कालावधी संबंधातील किंवा दोन्हीं संबंधातील आवश्यकता शिथिल करता येतील.
- ४. वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी पदावर पदोन्नतीद्वारे आणि नामनिर्देशनाद्वारे किंवा प्रतिनियुक्तीद्वारे करावयाची नियुक्ती ही, १:२ या प्रमाणात करण्यात येईल.
 - ५. वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ६. वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला/तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ७. वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले " संगणक परिचालन प्रमाणपत्र " धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड.

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

RAJIV GANDHI SCIENCE AND TECHNOLOGY COMMISSION ACT, 2004.

No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Senior Scientific Officer on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—

- 1. These rules may be called the Senior Scientific Officers (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Senior Scientific Officer on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from amongst the persons holding the post of Junior Scientific Officer; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who:—
 - (i) are not more than forty years of age;
 - (ii) possesses Doctorate or its equivalent degree in Science or Master's or its equivalent degree in Engineering, Technology or Medicine of a recognised University or its equivalent Institution or possesses Bachelor's degree in Medicine, Engineering or Technology of a recognised University or its equivalent institution;
 - (iii) possesses an experience of not less than five years in conducting research, writing and processing research and development proposals :

Provided that the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. Notwithstanding anything contained in these rules, if at any stage of selection, the Commission is of the opinion that a candidate possessing the requisite academic qualification and experience is not available to fill up the vacancies reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-notified Tribes, Nomadic Tribes, etc. then the Commission may in the matter of such selection, relax the requirement in respect of educational qualifications or period of experience, or both.
- 4. Appointment to the post of Senior Scientific Officer by promotion and nomination or deputation shall be made in the ratio of 1:2.
- 5. A person appointed to the post of Senior Scientific Officer shall be on probation for a period of one year.
- 6. A person appointed to the post of Senior Scientific Officer shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi language according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 7. A person appointed on the post of Senior Scientific Officer shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील किनष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) वैज्ञानिक सहायक पद धारण करणा-या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) पस्तीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची किंवा संस्थेची विज्ञान शाखेमधील पदव्युत्तर पदवी किंवा तिची समतुल्य पदवी किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची अथवा संस्थेची औषधवैद्यकशास्त्र, अभियांत्रिकी किंवा तंत्रज्ञान यामधील समतुल्य स्नातक पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे पुरेसे ज्ञान आहे; आणि
 - (तीन) ज्यांना संशोधन करण्याचा, संशोधन आणि विकास प्रस्तावांचे लेखन व संस्करण करण्याचा किमान तीन वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :
 - परंतु, आयोगास, विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.
- ३. या नियमांमध्ये काहीही अंतर्भूत असले तरी, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निरिधसूचित जमाती (विमुक्त जाती) आणि भटक्या जमातीं याकिरता राखीव असलेली रिक्त पदे भरण्यासाठी आवश्यक ती शैक्षणिक अर्हता आणि अनुभव धारण करणारा उमेदवार उपलब्ध नाही असे निवडीच्या कोणत्याही टण्यावर आयोगाचे मत झाले असेल तेव्हा आयोगास, अशी निवड करण्याच्या बाबतीत शैक्षणिक अर्हता किंवा अनुभवाचा कालावधी संबंधातील किंवा दोन्हीं संबंधातील आवश्यकता शिथिल करता येतील.
- ४. किनष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी पदावर पदोन्नतीद्वारे आणि नामिनर्देशनाद्वारे किंवा प्रतिनियुक्तीद्वारे करावयाची नियुक्ती ही, २ :२ या प्रमाणात करण्यात येईल.
 - ५. कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ६. किनष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने/तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ७. किनष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले '' संगणक परिचालन प्रमाणपत्र '' धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Junior Scientific Officer on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
 - 1. These rules may be called the Junior Scientific Officer (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Junior Scientific Officer on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
- (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from among the persons holding the post Scientific Assistant; or
- (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-five years of age;
- (ii) possesses Master's or its equivalent degree in Science or Bachelor's degree in Medicine, Engineering or Technology or its equivalent of a recognised University or its equivalent institution and possesses adequate Computer knowledge; and
- (iii) possesses an experience of not less than three years in conducting research, writing and processing research and development proposals:

Provided that the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience or both.

- 3. Notwithstanding anything contained in these rules, if at any stage of selection, the Commission is of the opinion that a candidate possessing the requisite academic qualification and experience is not available to fill up the vacancies reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-notified Tribes, Nomadic Tribes etc. then the Commission may in the matter of such selection, relax the requirement in respect of educational qualifications or period of experience, or both.
- 4. Appointment to the post of Junior Scientific Officer by promotion and nomination or deputation shall be made in the ratio of 2:2.
- 5. A person appointed to the post of Junior Scientific Officer shall be on probation for a period of one year.
- 6. A person appointed to the post of Junior Scientific Officer shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in this behalf; unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 7. A person appointed on the post of Junior Scientific Officer shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SHIVAJI GAIKWAD,

Under Secretary to Government.

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील वैज्ञानिक सहायक पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे वैज्ञानिक सहायक (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील वैज्ञानिक सहायक या पदावरील नियुक्ती एकतर :--
- (क) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ख) जे उमेदवार :--
 - (एक) तीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची किंवा संस्थेची विज्ञान शाखेमधील पदव्युत्तर पदवी किंवा तिची समतुल्य पदवी किंवा औषधवैद्यकशास्त्र, अभियांत्रिकी किंवा तंत्रज्ञान यामधील स्नातक पदवी किंवा तिची समतुल्य पदवी धारण केली आहे अशा उमेदवारामधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास, विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. या नियमांमध्ये काहीही अंतर्भूत असले तरी,अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निरिधसूचित जमाती (विमुक्त जाती) आणि भटक्या जमातीं राखीव असलेली रिक्त पदे भरण्यासाठी आवश्यक ती शैक्षणिक अर्हता आणि अनुभव धारण करणारा उमेदवार उपलब्ध नाही असे निवडीच्या कोणत्याही टप्प्यावर आयोगाचे मत झाले असेल तेव्हा आयोगास, अशी निवड करण्याच्या बाबतीत शैक्षणिक अर्हता किंवा अनुभवाचा कालावधी संबंधातील किंवा दोन्हीं संबंधातील आवश्यकता शिथिल करता येतील.
 - ४. वैज्ञानिक सहायकाच्या पदावर नामनिर्देशनाद्वारे आणि प्रतिनियुक्तीद्वारे करावयाची नियुक्ती ही, ३ : २ या प्रमाणात करण्यात येईल.
 - ५. वैज्ञानिक सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ६. वैज्ञानिक सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला/तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने/तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ७. वैज्ञानिक सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले '' संगणक परिचालन प्रमाणपत्र '' धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड, शासनाचे अवर सचिव.

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

No. RGSTC./File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Scientific Assistant on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—

- 1. These rules may be called the Scientific Assistant (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Scientific Assistant on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (b) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty years of age;
 - (ii) possesses Master's or its equivalent degree in Science or Bachelor's degree in Medicine, Engineering or Technology or its equivalent of a recognised University or institution:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. Notwithstanding anything contained in these rules, if at any stage of selection, the Commission is of the opinion that a candidate possessing the requisite academic qualification and experience is not available to fill up the vacancies reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, De-notified Tribes and Nomadic Tribes etc. then the Commission may in the matter of such selection; relax the requirement in respect of educational qualifications or period of experience, or both.
- 4. Appointment to the post of Scientific Assistant by nomination and deputation shall be filled in the ratio of 3:2.
- 5. A person appointed to the post of Scientific Assistant shall be on probation for a period of one year.
- 6. A person appointed to the post of Scientific Assistant shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in this behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 7. A person appointed on the post of Scientific Assistant shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील विरष्ठ प्रशासकीय व विज्ञ अधिकारी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) प्रशासकीय अधिकारी अथवा वित्त व लेखा अधिकारी पद धारण करणाऱ्या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ;िकंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) पंचेचाळीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची कला, विज्ञान किंवा वाणिज्य यापैकी कोणत्याही शाखेची पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे ज्ञान आहे तथापि अतिरिक्त शैक्षणिक किंवा व्यवस्थापनामधील अर्हतेसहित पदव्युत्तर पदवी धारण करणाऱ्या व्यक्तीला प्राधान्य दिले जाईल.
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील प्रशासन आणि वित्तविषयक बार्बीचा किमान १० वर्षांचा अनुभव असेल अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले '' संगणक परिचालन प्रमाणपत्र '' धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014

NOTIFICATION

RAJIV GANDHI SCIENCE AND TECHNOLOGY COMMISSION ACT, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Senior Administrative and Finance Officer on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
- 1. These rules may be called the Senior Administrative and Finance Officer (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Senior Administrative and Finance Officer on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from amongst the persons holding the post of Administrative Officer or Finance and Accounts Officer; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than forty-five years of age;
 - (ii) possesses the Bachelor's Degree of any faculty of Arts, Science or Commerce subject of a recognized University and Computer knowledge. However, preference may be given to a person with Post-Graduate Degree with additional educational or management qualification; and
 - (iii) possesses minimum experience of ten years in the administration and finance matters of Government or Semi-Government or Public Sector Organisation :

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Senior Administrative and Finance Officer shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Senior Administrative and Finance Officer shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in this behalf, unless he / she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Senior Administrative and Finance Officer shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील प्रशासकीय अधिकारी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे प्रशासकीय अधिकारी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील प्रशासकीय अधिकारी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) सहायक पद धारण करणाऱ्या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) पस्तीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची कला, विज्ञान किंवा वाणिज्य यापैकी कोणत्याही शाखेची पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे ज्ञान आहे. तथापि अतिरिक्त शैक्षणिक अर्हता धारण करणा-या व्यक्तीला प्राधान्य दिले जाईल ; आणि
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील प्रशासन आणि वित्त विषयक बार्बीचा किमान ५ वर्षांचा अनुभव असेल अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. प्रशासकीय अधिकारी पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. प्रशासकीय अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. प्रशासकीय अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले " संगणक परिचालन प्रमाणपत्र " धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड.

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Administrative Officer on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
 - 1. These rules may be called the Administrative Officer (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Administrative Officer on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from amongst the persons holding the post of Assistant; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-five years of age;
 - (ii) possesses the Bachelor's Degree of any faculty of Arts, Science or Commerce subject of a recognised University and Computer knowledge. However, preference may be given to a person possessing additional qualifications in any faculty; and
 - (iii) possesses minimum experience of five years in the administration and finance matters of Government or Semi-Government or Public Sector Organisation :

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Administrative Officer shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Administrative Officer shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in this behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Administrative Officer shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील वित्त व लेखा अधिकारी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पृढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे वित्त व लेखा अधिकारी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील वित्त व लेखा अधिकारी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) सहायक किंवा लेखापाल पद धारण करणाऱ्या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची कला, विज्ञान किंवा वाणिज्य यापैकी कोणत्याही शाखेची पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे ज्ञान आहे. तथापि अतिरिक्त शैक्षणिक अर्हता धारण करणाऱ्या व्यक्तीला प्राधान्य दिले जाईल ; आणि
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील प्रशासकीय व लेखा विषयक बार्बीचा किमान ५ वर्षांचा अनुभव असेल अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. वित्त व लेखा अधिकारी पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. वित्त व लेखा अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. वित्त व लेखा अधिकारी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले " संगणक परिचालन प्रमाणपत्र " धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC./File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Finance and Accounts Officer on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
 - 1. These rules may be called the Finance and Accounts Officer (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Finance and Accounts Officer on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from amongst the persons holding the post of Assistant or Accountant; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Bachelor's degree of any faculty of Arts, Science or Commerce subject of a recognized University and Computer knowledge. However, preference may be given to a person possessing additional qualifications; and
 - (iii) possesses minimum experience of five years in the administration and finance matters of Government or Semi-Government or Public Sector Organisation :

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Finance and Accounts Officer shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Finance and Accounts Officer shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Finance and Accounts Officer shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील लेखापाल पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे लेखापाल (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील लेखापाल या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) लिपिक-टंकलेखक पद धारण करणा-या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची कला, विज्ञान किंवा वाणिज्य यापैकी कोणत्याही शाखेची पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे ज्ञान आहे. तथापि वित्त व्यवस्था आणि अर्थशास्त्र अथवा लेखाशास्त्र यामधील अतिरिक्त अर्हता धारण करणाऱ्या व्यक्तीला प्राधान्य देण्यात येईल ; आणि
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील वित्त व लेखाविषयक बाबींचा किमान ३ वर्षांचा अनुभव असेल अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. लेखापाल पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. लेखापाल या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. लेखापाल या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले "संगणक परिचालन प्रमाणपत्र" धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Accountant on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
 - 1. These rules may be called the Accountant (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Accountant on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either :—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority, subject to fitness, from amongst the persons holding the post of Clerk-cum-Typist; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Bachelor's degree of any faculty of Arts, Science or Commerce subject of a recognised University and Computer knowledge. However, preference may be given to a person possessing additional qualifications in finance and economics or accounting; and
 - (iii) possesses minimum experience of three years in the finance and accounts in Government or Semi-Government or Public Sector Organization:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Accountant shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Accountant shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Accountant shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील सहायक पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे:—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे सहायक (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील सहायक या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) लिपिक-टंकलेखक पद धारण करणा-या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची कला, विज्ञान किंवा वाणिज्य यापैकी कोणत्याही शाखेची पदवी धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे ज्ञान आहे. तथापि वित्त व्यवस्था व लेखाशास्त्र किंवा प्रशासन आणि व्यवस्थापन यामधील अतिरिक्त अर्हता धारण करणा-या व्यक्तीला प्राधान्य दिले जाईल.
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील कामाचा किमान २ वर्षांचा अनुभव असेल अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल.

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही घारण करणाऱ्या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येतील.

- ३. सहायकाच्या पदावर पदोन्नतीद्वारे आणि नामनिर्देशनाद्वारे किंवा प्रतिनियुक्तीद्वारे करावयाची नियुक्ती ही, १:१ या प्रमाणात करण्यात येईल.
 - ४. सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ५. सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ६. सहायक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले " संगणक परिचालन प्रमाणपत्र " धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Assistant on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
 - 1. These rules may be called the Assistant (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Assistant on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority subject to fitness from amongst the persons holding the post of Clerk-cum-Typist; or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who,—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Bachelor's degree of any faculty of Arts, Science or Commerce of a recognised University and Computer Knowledge. However, preference may be given to a person possessing additional qualifications in finance and accountancy or administration and management; and
 - (iii) possesses minimum experience of two years in Government or Semi-Government or Public Sector Organisation:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. Appointment to the post of Assistant by promotion and nomination or deputation shall be made in the ratio 1:1.
 - 4. A person appointed to the post of Assistant shall be on probation for a period of one year.
- 5. A person appointed to the post of Assistant shall be required to pass the requisite examination in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in this behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 6. A person appointed on the post of Assistant shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पृढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) पद धारण करणा-या व्यक्तींमधून पात्रतेच्या अधिन राहून सेवाज्येष्ठतेच्या आधारे योग्य व्यक्तीच्या पदोन्नतीद्वारे करण्यात येईल ; किंवा
- (ख) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी उच्च माध्यमिक प्रमाणपत्र एच.एस.सी. आणि इंग्रजी लघुलेखनामधील प्रति मिनिट १२० शब्द आणि इंग्रजी टंकलेखनामधील प्रति मिनिट ५० शब्द वेग असलेली अर्हता धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे पुरेसे ज्ञान आहे ;
 - (तीन)ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील इंग्रजी लघुलेखनाचा किमान १ वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने/ तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले '' संगणक परिचालन प्रमाणपत्र '' धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Higher Grade Stenographer (English) on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
- 1. These rules may be called the Higher Grade Stenographer (English) (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Higher Grade Stenographer (English) on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by promotion of a suitable person on the basis of seniority subject to fitness from amongst the persons holding the post of Lower Grade Stenographer (English); or
 - (b) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (c) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Higher Secondary Certificate (H.S.C.), with qualification in Stenography with 120 words per minute speed in shorthand and 50 words per minute in English typing and possesses adequate Computer Knowledge;
 - (iii) possesses minimum experience of one year in Government or Semi-Government or Public Sector Organization in English Stenography:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Higher Grade Stenographer (English) shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Higher Grade Stenographer (English) shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Higher Grade Stenographer (English) shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
 - (क) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी उच्च माध्यमिक प्रमाणपत्र एच.एस.सी. आणि इंग्रजी लघुलेखनामधील प्रति मिनिट १०० शब्द आणि टंकलेखनामधील प्रति मिनिट ४० शब्द व मराठी लघुलेखनामधील प्रति मिनिट ८० शब्द आणि टंकलेखनामधील प्रति मिनिट ३० शब्द वेग असलेली अर्हता धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे पुरेसे ज्ञान आहे ;
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील लघुलेखनाचा किमान १ वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ४. निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ५. निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी व मराठी) या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेल '' संगणक परिचालन प्रमाणपत्र '' धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

RAJIV GANDHI SCIENCE AND TECHNOLOGY COMMISSION ACT, 2004.

- No. RGSTC/File 2012/CR.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Lower Grade Stenographer (English and Marathi) on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—
- 1. These rules may be called the Lower Grade Stenographer (English and Marathi) (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Lower Grade Stenographer (English and Marathi) on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (b) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Higher Secondary Certificate (H.S.C), with qualifications in Stenography with 100 words per minute speed in shorthand and 40 words per minute in typing in (English) and for (Marathi) 30 words per minute in typing and 80 words per minute in shorthand and possesses adequate Computer Knowledge;
 - (iii) possesses minimum experience of one year in Government or Semi-Government or Public Sector Organisation in Stenography (English and Marathi):

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. A person appointed to the post of Lower Grade Stenographer (English and Marathi) shall be on probation for a period of one year.
- 4. A person appointed to the post of Lower Grade Stenographer (English and Marathi) shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 5. A person appointed on the post of Lower Grade Stenographer (English and Marathi) shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन, याच्या आस्थापनेवरील लिपिक-टंकलेखक पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे :—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे लिपिक-टंकलेखक (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील लिपिक-टंकलेखक या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ग) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी उच्च माध्यमिक प्रमाणपत्र (एच.एस.सी.) धारण केले आहे आणि ज्यांनी इंग्रजी टंकलेखनामधील वेग प्रति मिनिट ४० शब्द व मराठी टंकलेखनामधील वेग प्रति मिनिट ३० शब्द अशी अर्हता धारण केली आहे आणि ज्यांना संगणकाचे पुरेसे ज्ञान आहे :
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील लिपिक-टंकलेखक पदाचा किमान दोन वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. लिपिक-टंकलेखक पदावर प्रतिनियुक्तीद्वारे आणि नामनिर्देशनाद्वारे करावयाची नियुक्ती ही, १:१ या प्रमाणात करण्यात यावी.
- ४. लिपिक-टंकलेखक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.
- ५. लिपिक-टंकलेखक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, राज्य शासनाकडून त्याबाबतीत करण्यात आलेल्या नियमांनुसार हिंदी आणि मराठी भाषा परीक्षा अगोदरच उत्तीर्ण झाली नसेल किंवा त्याला / तिला त्या परीक्षा उत्तीर्ण होण्यातून सूट मिळालेली नसेल तर, त्याने / तिने त्या परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असेल.
- ६. लिपिक-टंकलेखक या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती, माहिती तंत्रज्ञान संचालनालय, महाराष्ट्र शासन यांनी वेळोवेळी विहित केलेले " संगणक परिचालन प्रमाणपत्र " धारण करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड.

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

No. RGSTC/File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Clerk-cum-Typist on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—

- 1. These rules may be called the Clerk-cum-Typist (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Clerk-*cum*-Typist on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either :—
 - (a) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (b) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Higher Secondary Certificate(H.S.C.) and whose English typing speed is 40 words per minute and Marathi typing speed is 30 words per minute and adequate Computer Knowledge;
 - (iii) possesses minimum experience of two years in Government or Semi-Government or Public Sector Organisation of the post of Clerk-cum-Typist:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having exceptional qualifications or experience, or both.

- 3. Appointment to the post of Clerk-*cum*-Typist by deputation and nomination shall be made in the ratio of 1:1.
- 4. A person appointed to the post of Clerk-cum-Typist shall be on probation for a period of one year.
- 5. A person appointed to the post of Clerk-*cum*-Typist shall be required to pass the requisite examinations in Hindi and Marathi according to the rules made by the State Government in that behalf, unless he/she has already passed or has been exempted from passing those examinations.
- 6. A person appointed on the post of Clerk-*cum*-Typist shall possess a certificate in Computer Operation prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, याद्वारे, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासन याच्या आस्थापनेवरील चपराशी पदाच्या सेवाप्रवेशाचे विनियमन करणारे पुढील नियम करीत आहे:—

- १. या नियमांना राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाचे चपराशी (सेवाप्रवेश) नियम, २०१४ असे म्हणावे.
- २. राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोगाच्या आस्थापनेवरील चपराशी या पदावरील नियुक्ती एकतर :—
- (क) जी व्यक्ती महाराष्ट्र शासन किंवा भारत सरकार किंवा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम किंवा सार्वजनिक उपयोगिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठ यांच्या सेवेत कोणत्याही समतुल्य अथवा समसंवर्ग पदावर कार्यरत आहे आणि जिचा नामनिर्देशनाद्वारे नियुक्ती करण्याच्या रीतीकरिता विहित केलेल्या शैक्षणिक अर्हता व सेवेचा अनुभव आहे अशा व्यक्तीची प्रतिनियुक्ती करून करण्यात येईल ; किंवा
 - (ख) जे उमेदवार :--
 - (एक) तेहतीस वर्षांपेक्षा जास्त वयाचे नाहीत ;
 - (दोन) ज्यांनी माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र (एस.एस.सी.) धारण केले आहे आणि ज्यांना संगणकाचे पुरेसे ज्ञान आहे ;
 - (तीन) ज्यांना शासकीय किंवा निमशासकीय किंवा सार्वजनिक क्षेत्र संस्था यामधील चपराशी पदावरील कामाचा किमान दोन वर्षांचा अनुभव आहे अशा उमेदवारांमधून नामनिर्देशनाद्वारे करण्यात येईल :

परंतु, आयोगास विशेष अर्हता किंवा अनुभव किंवा दोन्ही धारण करणा-या उमेदवारांच्या बाबतीत उच्चतम वयोमर्यादा आणि अनुभवाचा कालावधी शिथिल करता येईल.

- ३. चपराशी पदावर प्रतिनियुक्तीद्वारे आणि नामनिर्देशनाद्वारे करावयाची नियुक्ती ही १ : १ या प्रमाणात करण्यात येईल.
- ४. चपराशी या पदावर नियुक्त झालेली व्यक्ती एक वर्षाच्या कालावधीसाठी परिविक्षाधीन असेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड,

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

RAJIV GANDHI SCIENCE AND TECHNOLOGY COMMISSION ACT, 2004.

No. RGSTC/File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission is hereby pleased to make the following rules regulating the recruitment to the post of Peon on the establishment of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission, Government of Maharashtra, namely:—

- 1. These rules may be called the Peon (Recruitment) Rules, 2014.
- 2. Appointment to the post of Peon on the establishment of Rajiv Gandhi Science and Technology Commission shall be made either:—
 - (a) by deputation of a person who is working on any equivalent or equicadre post in the service of the Government of Maharashtra or Government of India or Public Sector Undertaking or a Public Utility or a recognised University, having educational qualifications and experience of service as prescribed for the mode of appointment by nomination; or
 - (b) by nomination from amongst the candidates who :—
 - (i) are not more than thirty-three years of age;
 - (ii) possesses the Secondary School Certificate (S.S.C.) and adequate Computer Knowledge;
 - (iii) possesses minimum experience of two years in Government or Semi-Government or Public Sector Organisation on the post of Peon:

Provided that, the age limit and period of experience may be relaxed by the Commission in respect of candidates having higher qualification or experience, or both.

- 3. Appointment to the post of Peon by deputation and nomination shall be made in the ratio of 1:1.
 - 4. A person appointed to the post of Peon shall be on probation for a period of one year.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑगस्ट २०१४

अधिसूचना

राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४.

क्रमांक रागांवितंआ-फाईल २०१२/प्र.क्र.३४.—राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग अधिनियम, २००४ (२००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १५), याच्या पोट-कलम १२ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राजीव गांधी विज्ञान व तंत्रज्ञान आयोग, महाराष्ट्र शासनाच्या पूर्व मान्यतेनुसार याद्वारे खाली दर्शविलेल्या अनुसूची मधील स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या स्थायी पदांच्या संदर्भात अनुसूची मधील स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेली वेतनश्रेणी विहित करीत आहे :—

अनुसूची

अ.क्र.	पदनाम	वेतनश्रेणी (रुपये)	पदांची संख्या
(१)	(7)	(ξ)	(8)
१	वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी	१५६००-३९१०० (श्रेणीवेतन ६६००)	3
२	कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ५४००)	8
ş	वैज्ञानिक सहाय्यक	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४३००)	ų
४	वरिष्ठ प्रशासकीय व वित्त अधिकारी (अवर सचिव दर्जा)	१५६००-३९१०० (श्रेणीवेतन ६६००)	१
ų	प्रशासकीय अधिकारी (कक्ष अधिकारी दर्जा)	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४४००)	१
६	वित्त व लेखा अधिकारी (कक्ष अधिकारी दर्जा)	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४४००)	१
৩	लेखापाल	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४३००)	१
۷	सहाय्यक	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४३००)	7
9	उच्चश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी)	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४४००)	१
१०	निम्नश्रेणी लघुलेखक (इंग्रजी)	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४३००)	१
११	निम्नश्रेणी लघुलेखक (मराठी)	९३००-३४८०० (श्रेणीवेतन ४३००)	१
१२	लिपिक-टंकलेखक	५२००-२०२०० (श्रेणीवेतन १९००)	२
१३	चपराशी	४४००-७४४० (श्रेणीवेतन १३००)	7
		एकूण .	. २५

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी गायकवाड.

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st August 2014.

NOTIFICATION

Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004.

No. RGSTC/File 2012/C.R.34.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and sub-section (3) of section 12 of the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission Act, 2004 (Mah. XV of 2004), the Rajiv Gandhi Science and Technology Commission with the prior sanction of the Government of Maharashtra is hereby pleased to determine pay-scale mentioned in column (3) of the Schedule appended herewith in respect of the permanent post mentioned in column (2) of the Schedule as follows:—

SCHEDULE

Sr. No.	Name of the Post	Pay-scale (Rs)	No. of posts
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Senior Scientific Officer	15600-39100 (Grade Pay 6600)	3
2	Junior Scientific Officer	9300-34800 (Grade Pay 5400)	4
3	Scientific Assistant	9300-34800 (Grade Pay 4300)	5
4	Senior Administrative and Finance Officer (In the Grade of Under Secretary)	15600-39100 (Grade Pay 6600)	1
5	Administrative Officer (In the Grade of Section Officer)	9300-34800 (Grade Pay 4400)	1
6	Finance and Accounts Officer (In the Grade of Section Officer)	9300-34800 (Grade Pay 4400)	1
7	Accountant	9300-34800 (Grade Pay 4300)	1
8	Assistant	9300-34800 (Grade Pay 4300)	2
9	Higher Grade Stenographer (English)	9300-34800 (Grade Pay 4400)	1
10	Lower Grade Stenographer (English)	9300-34800 (Grade Pay 4300)	1
11	Lower Grade Stenographer (Marathi)	9300-34800 (Grade Pay 4300)	1
12	${ m Clerk} ext{-}cum ext{-}{ m Typist}$	5200-20200 (Grade Pay 1900)	2
13	Peon	4400-7440 (Grade Pay 1300)	2
		Total	25

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,